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Zarządzanie placówką medyczną stawia przed menedżerami coraz to nowe wyzwania. 
Dziś jedną z podstawowych kompetencji jest umiejętność zarządzania zmianą, ale nie mniej 
ważne są silne przywództwo, umiejętne zarządzanie kulturą organizacyjną czy znajomość 
zasad zrównoważonego rozwoju i włączenie ich do strategii rozwoju placówki. Okres 
pandemii zmienił dużo i zapewne w wielu organizacjach zweryfikował zarówno ludzi, jak 
i styl zarządzania. Był – i wciąż jest to czas weryfikacji tego, jak dalece elastycznie menedże-
rowie potrafią kierować szpitalami, centrami medycznymi czy niewielkimi NZOZ-ami. Czy 
w pełni nimi zarządzają i rozwijają w tym obszarze swoje kompetencje, czy tylko administrują 
i gaszą bieżące pożary.

Wyzwań jest z roku na rok coraz więcej, także w obszarze digitalizacji, telemedycyny i jej 
wyważonego stosowania, umiejętności zarządzania ogromem danych, pracy przy projektach 
grantowych czy nad wskaźnikami do osiągnięcia, zestawianiem danych jakościowych  i ilościo-
wych, współpracy z administracją publiczną i środowiskiem lokalnym czy w ramach PPP.
Zmienili się także pacjenci. Są coraz bardziej świadomi swoich praw, coraz częściej 
sięgają po wsparcie prawne i jak nigdy wcześniej, obawiając się o swoje zdrow-
ie, oczekują od placówek spełniania coraz wyższych wymogów bezpieczeństwa.

Zestaw porad zawartych w tej książce nie wyczerpuje tematu wyzwań, jakie stoją przed 
kadrą zarządzającą placówkami medycznymi. Każda ma inną historię, funkcjonuje w innym 
środowisku, ma inną strategię i markę. Nie zawsze wyrazistą i nie zawsze tak kojarzoną, jak-
byśmy chcieli. Mam jednak nadzieję, że książka ta okaże się pomocna podczas podejmowa-
nia decyzji, przybliżających do celu, jakim jest satysfakcjonująca ścieżka rozwoju placówki 
i wypracowanie jej silnej marki.
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Publikację „Rozwój kompetencji menedżera ochrony zdrowia – praktyczny poradnik” przygo-
towano z zachowaniem najwyższej staranności i wykorzystaniem wysokich kwalifikacji, wiedzy 
oraz doświadczenia jej twórców. Zaproponowane w niej wskazówki, porady i interpretacje 
dotyczą sytuacji typowych. Ich zastosowanie w konkretnym przypadku może wymagać dodat-
kowych, pogłębionych konsultacji. Opublikowane rozwiązania nie mogą być traktowane jako 
oficjalne stanowisko organów i urzędów państwowych. W konsekwencji autorzy i redakcja nie 
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WSTĘP

Menedżer placówki medycznej, obok doskonałej znajomości branży 
ochrony zdrowia, łatwości poruszania się w gąszczu przepisów, musi 
mieć także wiele innych umiejętności. W skutecznym zarządzaniu cho-
dzi przecież nie tylko o wykreowanie wizji rozwoju w dłuższej perspek-
tywie, umiejętność planowania, delegowania i egzekwowania zadań, 
lecz także o zaangażowanie i motywowanie pracowników, orientację na 
pacjenta, również o budowanie świadomości marki placówki.

Czy podejmując się roli menedżera placówki medycznej, zastanawia-
łeś się, czy masz predyspozycje do bycia liderem? Czy szybko nawiązu-
jesz kontakty z innymi ludźmi i umiesz przekonać ich do swoich pomy-
słów? A może lepiej czujesz się, wykonując pracę analityczną i pozostając 
z dala od ludzi?

Współczesny, szybko zmieniający się rynek pracy wymaga refleksji 
nad własnymi umiejętnościami i nieustannej pracy nad ich rozwojem.
Tylko jak je wskazać? Czasem nie jest to takie jednoznaczne, gdyż wie-
le zależy od profilu działalności placówki medycznej, którą zarządzasz. 
Jednak dużo uniwersalnych kompetencji można zidentyfikować, prze-
glądając np. ogłoszenia o pracę na podobne stanowiska.

Jedno jest pewne. Samodoskonalenie się jest nieodłącznym wyzwa-
niem dla menedżera i tylko taka postawa zagwarantuje ci sukces.

Ta publikacja pomoże ci w rozwoju wybranych kompetencji. Książka 
składa się z 6 rozdziałów omawiających takie zagadnienia, jak:
1) orientacja biznesowa i myślenie strategiczne;
2) przywództwo i podejmowanie decyzji;
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